23 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0421 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 23 de Dezembro de 2019         Nº 0421

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1572/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 1.359.000,00
(um milhão trezentos e cinquenta e nove mil reais), para re-
forço da seguinte dotação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 05 de Novembro de
2019, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Municipio

DECRETO Nº 1574/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 –
Lei Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 30.000,00
(trinta mil reais), para reforço da seguinte dotação orça-
mentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 31 de
Outubro de 2019, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1575/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 –
Lei Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

                                                       Diário Oficial - nº 0421                                    23 de Dezembro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 660.000,00
(seiscentos e sessenta mil reais), para reforço da se-
guinte dotação orçamentária em vigor:

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso anulação parcial
de dotação orçamentária do Orçamento vigente confor-
me segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 31 de
Outubro de 2019, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1601/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/19 de 03 de outubro de 2019 –
Lei Orçamentária Anual 2019.

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Presidente
da Amusep de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal ? 292/19 de
03 de outubro de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 15.000,00
(quinze mil reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

1 13 1 4 122 4 2.190 3..90.11.00.00.00.00 2001 15.000,00

TOTAL 15.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

10 13 1 4 122 4 2.190 3.3.90.46.00.00.00.00 2001 15.000,00

TOTAL 15.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 20 de dezembro de 2019.
   Reginaldo Francisco da Silva

   Diretor Geral
Aparecido José Messias

Diretor Financeiro
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1602/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?,
Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 – Lei
Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), para reforço da seguin-
te dotação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente conforme segue:

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

       Prefeito
            Claudio Trombini Bernardo

            Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 1603/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?,
Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 – Lei

23 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0421 3

Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Cré-
dito Adicional Suplementar na quantia de até R$
950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), para re-
forço da seguinte dotação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado anulação parcial de do-
tação orçamentária do orçamento vigente conforme se-
gue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 1604/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de
2018 – Lei Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Cré-
dito Adicional Suplementar na quantia de até R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado anulação parcial de do-
tação orçamentária do orçamento vigente conforme se-
gue:

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a onde de
dezemBro de dois mil e dezenove, revogando-se as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

     Prefeito
            Claudio Trombini Bernardo

            Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 1606/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 360.000,00 (tre-
zentos e sessenta mil reais), para reforço da seguinte dota-
ção orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do orçamento vigente conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1607/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018 – Lei Orça-
mentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 300.000,00 (tre-
zentos mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamen-
tária em vigor:

                                                       Diário Oficial - nº 0421                                    23 de Dezembro de 20194

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1608/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 292/2018 de 03 de outubro de 2018
– Lei Orçamentária Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 20.000,00
(vinte mil reais), para reforço da seguinte dotação orça-
mentária em vigor:

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
na fonte de recurso.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 06 de
Agosto de 2019,  revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 853864/2017 (Plano de Trabalho: 1047263-77)

Programa TURISMO/MTUR Valor: R$685.000,00 – Refe-
rente a 2ª parcela (parcial), no dia 19/12/2019.

                                   Delma Ap. R. Marcon
                Agente Administrativo / Depto Convênios

		2019-12-27T14:10:26-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento